
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 апреля  2017  г.                                                                            №  442 

г. Полярные Зори 

 

Об установлении предельного уровня соотношения 

 среднемесячной заработной платы руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров 

и среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений муниципального 

 образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов от 21.01.2015 № 19 (в ред. решения Совета депутатов 

от 01.03.2017 № 181), в целях упорядочения условий оплаты труда 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений муниципального образования город Полярные зори с 

подведомственной территорией  

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, и среднемесячной заработной платы работников 

этих учреждений (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера) в максимальной кратности 5. 

 2. Установить, что: 

- соотношение среднемесячной заработной платы руководителей их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений формируемой за 



счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный 

год; 

- среднемесячная заработная плата работников муниципальных 

учреждений рассчитывается в соответствии с требованиями, установленными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 "Об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы". 

3. Руководителям органов управления администрации города, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных 

учреждений: 

3.1. Привести в соответствие с настоящим постановлением положения об 

оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений. 

3.2. Обеспечить контроль за соблюдением предельных уровней 

соотношения среднемесячной заработной в муниципальных учреждениях, 

установленных пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Руководителям муниципальных учреждений при установлении условий 

оплаты труда в муниципальных учреждениях исходить из необходимости 

обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы, установленного пунктом 1 настоящего постановления. 

 5. Постановление администрации города от 31.01.2017 № 106 «Об 

установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией» считать утратившим силу. 

    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

      

 

Глава муниципального образования                                                 М.О. Пухов 

             г. Полярные Зори 

 

 

 


